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Expediente: SU13824002717 

 
 
ACTA Nº 2. REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA EN EL 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DE REFERENCIA (Procedimiento abierto 
simplificado). 
 
 
Objeto: Suministro de camisetas para su uso por deportistas universitarios en competiciones internas 

(Trofeo del Rector) y otros eventos deportivos convocados por el Servicio de Deporte de la 

Universidad de Castilla-La Mancha, constando de 3 lotes. Lote 1: Camiseta técnica Trofeo del 

Rector (3500 unidades). Lote 2: Camiseta técnica carrera campus a través (4000 unidades). Lote 3: 

Camiseta de algodón (900 unidades). 

 
Nº expediente: SU13824002717 
 
Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
 
 
ASISTENTES: 
 
Presidente: D. Luis Javier Sánchez García. Vicegerente del campus de Cuenca. 
 
Vocales: 
Dª. Llanos Ortiz Espada, Letrada de la Asesoría Jurídica. 

D. Francisco Javier García Pérez, Director Ejecutivo de la Unidad de Control Interno. 

D. Fermín Cañizares López, Director Ejecutivo de Extensión Universitaria. 

 
Secretaria: Dª. Alicia Gómez Almagro, Directora Técnica de la Unidad de Contratación y Patrimonio. 

 
 
LUGAR:    Por videoconferencia a través de la aplicación TEAMS de conformidad con lo establecido 

en los artículos 17 y 18 de la 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
 
FECHA y HORA:  3 de septiembre de 2024, a las 09:30 horas y 10 de septiembre de 2024, a las 
10:30 horas. 
 
 
ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Estudio de la documentación recibida referente a las subsanaciones de la documentación 

administrativa según lo acordado en la mesa de contratación celebrada el día 27 de agosto. 

2. Examen y aprobación, si procede, del contenido del informe técnico emitido para la valoración 

de los criterios sometidos a juicio de valor. 
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3. Apertura y examen de las proposiciones del sobre número 2 (proposición económica).  

4. Estudio de la documentación recibida para la justificación de baja desproporcionada. 

5. Valoración y propuesta de adjudicación, en su caso. 

 
 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN: 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público y de acuerdo con la Resolución de la Gerenta de fecha 09.07.2024, por 

la que se designan los miembros de la mesa de contratación para el presente procedimiento, se 

declara válidamente constituida la mesa. 

 

A dicha licitación concurren, según el registro de la Plataforma de Licitación Electrónica de la 

Universidad de Castilla-La Mancha, los siguientes operadores económicos: 
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Empresas presentadas al lote número 1: 
- Imporecord S.L. 

- Gráficas Copy Copy Impresores S. L. 

- Reclamos Andalucía S. L. 

- Kauri Sportwear S. L. 

- On Power Group TC 

- Diseño y Publicidad del Sur 

- Mompo Sport S. L. 

- Soluciones Emogest S. L. 

- Agrupación Guerrero S. L. 

- Katacrack Shirts S.L. 

- Friking Retail S. L. 

- Eiffel Publicidad S. L. 

- Peñalver Europe S. L. 

- CR Confecciones Ramos S. L. 

- Promociones Serigráficas S. L. 

- Pensi Textil S.L. 

- Rosa María Chaves Miranda 

Empresas presentadas al lote número 2: 
- Imporecord S.L. 

- Gráficas Copy Copy Impresores S. L. 

- Reclamos Andalucía S. L. 

- Kauri Sportwear S. L. 

- On Power Group TC 

- Diseño y Publicidad del Sur 

- Mompo Sport S. L. 

- Soluciones Emogest S. L. 

- Agrupación Guerrero S. L. 

- Katacrack Shirts S.L. 

- Friking Retail S. L. 

- Eiffel Publicidad S. L. 

- Peñalver Europe S. L. 

- CR Confecciones Ramos S. L. 

- Promociones Serigráficas S. L. 

- Pensi Textil S.L. 

- Rosa María Chaves Miranda 
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Empresas presentadas al lote número 3: 
- Imporecord S.L. 

- Gráficas Copy Copy Impresores S. L. 

- Reclamos Andalucía S. L. 

- Kauri Sportwear S. L. 

- On Power Group TC 

- Diseño y Publicidad del Sur 

- Mompo Sport S. L. 

- Soluciones Emogest S. L. 

- Agrupación Guerrero S. L. 

- Katacrack Shirts S.L. 

- Friking Retail S. L. 

- Eiffel Publicidad S. L. 

- Peñalver Europe S. L. 

- CR Confecciones Ramos S. L. 

- Promociones Serigráficas S. L. 

- Pensi Textil S.L. 

 

El desarrollo de las mesas de contratación celebradas al efecto ha sido el siguiente: 

 

1º) Se recuerda, por parte de la Secretaria de la mesa que, en la anterior sesión de dicho órgano 

colegiado, se acordó la exclusión de la mercantil PEÑALVER EUROPE S.L., en los 3 lotes, por las 

razones recogidas en el acta que ha sido objeto de publicación. 

 

2º) Seguidamente, se procede al análisis de la documentación recibida por las mercantiles, respecto 

al requerimiento de subsanación efectuado, resultando lo siguiente: 

- Gráficas Copy Copy Impresores S.L.: presenta la documentación solicitada en tiempo y forma, 

por lo que es admitida a la siguiente fase del procedimiento. 

- Mompo Sport S. L.: la secretaria de la mesa expone la relación de acciones llevadas a cabo 

con la empresa en cuestión. Se les remitió la notificación a través de la Plataforma de 

Licitación Electrónica de la Universidad, acompañada de un correo electrónico informándoles 

de la disponibilidad de dicha notificación. 

Pasados un par de días sin recibir respuesta, se les envió un segundo correo electrónico y se 

realizaron varias llamadas telefónicas, tanto al número de contacto proporcionado en su oferta 

como a otro encontrado en su página web. 

 



ID. DOCUMENTO G7RcKcRQ6x Página: 5 / 14

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

GÓMEZ ALMAGRO ALICIA 10-09-2024 11:43:07

SANCHEZ GARCIA LUIS JAVIER 10-09-2024 12:11:53

G7RcKcRQ6x

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

  

    
 

 
 

 

 
 

 

El último día del plazo para la subsanación, se les envió una nueva notificación a través de la 

Plataforma, otro correo electrónico y se intentó nuevamente contactar con ellos por teléfono. 

 

Dado que el requerimiento de documentación no ha sido atendido en tiempo y forma, la mesa 

de contratación, por unanimidad de todos los miembros con derecho a voto, acuerda la 

exclusión de la empresa por no haber enviado la documentación solicitada (de conformidad 

con lo establecido en el apartado 22 del Pliego de las Administrativas Particulares, en el sobre 

número 1, a la solicitud de inscripción en el ROLCSP, se deberá acompañar la aportación del 

acuse de recibo de la solicitud emitido por el correspondiente Registro y una declaración 

responsable de haber aportado la documentación preceptiva y no haber recibido 

requerimiento de subsanación). 

 

- Soluciones Emogest S.L.: presenta la documentación solicitada en tiempo y forma, por lo que 

es admitida a la siguiente fase en el procedimiento. 

- Agrupación Guerrero S. L.: presenta la documentación solicitada en tiempo y forma, por lo 

que es admitida a la siguiente fase en el procedimiento. 

- Friking Retail S. L.: presenta la documentación solicitada en tiempo y forma, por lo que es 

admitida a la siguiente fase en el procedimiento. 

- Pensi Textil S. L.: presenta la documentación solicitada en tiempo y forma, por lo que es 

admitida a la siguiente fase en el procedimiento. 

 

3º) La mesa de contratación analiza el contenido del informe técnico correspondiente a la valoración 

de los criterios sometidos a juicio de valor. Se procede a dar lectura al mismo elaborado por el vocal 

técnico de la Mesa de contratación, relativo al estudio y valoración de los documentos aportados 

respecto a los criterios de adjudicación no evaluables de forma automática de las proposiciones 

presentadas por las empresas licitadoras admitidas, de acuerdo con lo acordado en la reunión de la 

mesa de contratación de fecha veintisiete de agosto. 

 
A la vista del informe técnico y tras la lectura del mismo, la mesa de contratación por unanimidad de 

los miembros con derecho a voto acuerda ratificar y suscribir el contenido del mismo, por lo que, de 

conformidad con lo establecido en él y los motivos expuestos, se excluye la oferta presentada por 

PENSI TEXTIL S.L. por las razones expuestas en él. Dicho informe es objeto de publicación. 
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La puntuación asignada a cada una de las empresas licitadoras admitidas es la siguiente: 

 

VALORACIÓN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA 
 

LOTE Nº 1: 
OFERTA TÉCNICA 

Empresa Puntuación 

IMPORECORD SL 22 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 24 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 

ON POWER GROUP TG 23 puntos  

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 

FRIKING RETAIL SL 24 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 

PENSI TEXTIL S.L. - 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 

 
LOTE Nº 2: 
OFERTA TÉCNICA 

Empresa Puntuación 

IMPORECORD SL 23 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL2 24 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 

ON POWER GROUP TG 23 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 

FRIKING RETAIL SL 24 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 

PENSI TEXTIL SL - 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 
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LOTE Nº 3: 
OFERTA TÉCNICA 

Empresa Puntuación 

IMPORECORD SL 22 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 23 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 23 puntos 

ON POWER GROUP TG 22 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 23 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 23 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 23 puntos 

FRIKING RETAIL SL 23 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 21 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 

PENSI TEXTIL S.L. - 

 
4º) Se procede a excluir a estas empresas citadas anteriormente en la Plataforma de Licitación 

Electrónica de la Universidad de Castilla-La Mancha con el objeto de que su oferta económica no 

pueda ser desvelada. 
 

5º) Acto seguido, la secretaria de la mesa recuerda que el sobre número 2 debe contener el anexo II 

B del PCAP (proposición económica) que se corresponde con la oferta económica y los criterios 

evaluables mediante fórmulas aritméticas. 

 

A continuación, se identifican los miembros de la mesa en la Plataforma de Licitación Electrónica de 

la UCLM, y se procede a desfragmentar y desencriptar el sobre número 2. Se procede a la evaluación 

de las ofertas económicas, resultando lo siguiente: 

 
LOTE Nº 1:  Presupuesto base de licitación: 13.552,00 € (IVA incluido). 

OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) 

IMPORECORD SL 6.704,01 € 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 11.654,72 € 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 8.071,91 € 

KAURI SPORTWEAR SL 12.493,25 € 

ON POWER GROUP TG 10.587,50 € 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 10.587,50 € 

SOLUCIONES EMOGEST SL 11.646,25 € 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 12.832,05 € 

KATACRACK SHIRTS SL 9.147,60 € 

FRIKING RETAIL SL 11.820,30 € 
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EIFFEL PUBLICIDAD SL 13.043,80 € 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 9.925,25 € 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 7.623,00 € 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 6.987,75 € 

 

LOTE Nº 2:  Presupuesto base de licitación: 15.488,00 € (IVA incluido). 
OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) 

IMPORECORD SL 9.438,00 € 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 13.319,68 € 

RECLAMOS ANDALUCIA SL  9.045,96 € 

KAURI SPORTWEAR SL 14.278,00 € 

ON POWER GROUP TG 12.100,00 € 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 12.003,20 € 

SOLUCIONES EMOGEST SL 13.310,00 € 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 14.665,20 € 

KATACRACK SHIRTS SL 10.454,40 € 

FRIKING RETAIL SL 13.508,92 € 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 14.907,20 € 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 11.374,00 € 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 8.712,00 € 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 7.986,00 € 

 

LOTE Nº 3:  Presupuesto base de licitación: 4.029,30 € (IVA incluido). 
OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) 

IMPORECORD SL 2.232,45 € 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 3.465,20 € 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 3.414,02 € 

KAURI SPORTWEAR SL 3.441,24 € 

ON POWER GROUP TG 3.277,89 € 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 3.103,65 € 

SOLUCIONES EMOGEST SL 3.103,65 € 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 3.528,36 € 

KATACRACK SHIRTS SL 2.472,03 € 

FRIKING RETAIL SL 3.396,37 € 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 4.009,94 € 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 2.776,95 € 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 1.960,20 € 

 

Seguidamente, la mesa de contratación evalúa los precios ofertados por las licitadoras con el fin de 

identificar si las ofertas pueden considerarse anormales o desproporcionadas atendiendo a los 

parámetros establecidos en el apartado 24 del anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares que rige la presente licitación, resultando que la mercantil KATACRACK SHIRTS S.L., 

se encuentra, su oferta, tanto para el lote nº 1 como para el lote nº 2, en baja desproporcionada, por 
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lo que la mesa acuerda, por unanimidad,  dar audiencia a la mercantil para que en el plazo máximo 

de cuatro días hábiles desde el envío del requerimiento justifique razonada y detalladamente el bajo 

nivel del precio de la oferta. 

 

Por tanto, se acuerda suspender la reunión de la mesa y convocarla para el próximo día 10 de 

septiembre, a las 10:30h, una vez finalizado el plazo otorgado a la mercantil para la justificación de 

su oferta. 

 

Siendo las 10:30h del día 10 de septiembre, se reanuda la mesa de contratación constituida al efecto 

para proseguir con las actuaciones. 

 

En primer lugar, la secretaria de la mesa muestra a todos los presentes, la documentación recibida 

por KATACRACK SHIRTS SL al objeto de justificar el bajo nivel del precio de su oferta. Tras la 

revisión de la justificación aportada, la mesa de contratación, a la vista del informe del vocal técnico 

presentado, considera que los argumentos y la documentación aportada son satisfactorios y justifican 

adecuadamente el bajo nivel del precio ofertado. Por tanto, la mesa de contratación acuerda aceptar 

la justificación presentada por la empresa KATACRACK SHIRTS SL y continuar con el procedimiento 

de licitación, considerando que su oferta es válida y se ajusta a los requisitos establecidos. El informe 

es objeto de publicación para que surta los efectos oportunos. 

 

 

En consecuencia, la mesa de contratación procede a valorar las ofertas económicas aplicando la 

fórmula establecida en el apartado 23 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 

resultando lo siguiente: 

 

𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃ó𝑃𝑃 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑃𝑃𝑃𝑃 𝑜𝑜𝑃𝑃𝑜𝑜𝑃𝑃ó𝑚𝑚𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃 = ( 
𝑃𝑃𝑚𝑚𝑖𝑖𝑜𝑜𝑜𝑜𝑃𝑃𝑜𝑜 𝑑𝑑𝑜𝑜 𝑙𝑙𝑃𝑃 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑃𝑃𝑃𝑃 𝑚𝑚á𝑠𝑠 𝑏𝑏𝑃𝑃𝑏𝑏𝑃𝑃

𝑃𝑃𝑚𝑚𝑖𝑖𝑜𝑜𝑜𝑜𝑃𝑃𝑜𝑜 𝑑𝑑𝑜𝑜 𝑙𝑙𝑃𝑃 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑃𝑃𝑃𝑃 𝑋𝑋
𝑥𝑥 75) 

 
LOTE Nº 1: 

OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) Puntuación económica 

IMPORECORD SL 6.704,01 € 75,00 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 11.654,72 € 43,14 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 8.071,91 € 62,29 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 12.493,25 € 40,25 puntos 

ON POWER GROUP TG 10.587,50 € 47,49 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 10.587,50 € 47,49 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 11.646,25 € 43,17 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 12.832,05 € 39,18 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 9.147,60 € 54,97 puntos 
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FRIKING RETAIL SL 11.820,30 € 42,54 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 13.043,80 € 38,55 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 9.925,25 € 50,66 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 7.623,00 € 65,96 puntos 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 6.987,75 € 71,95 puntos 

 

LOTE Nº 2: 
OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) Puntuación económica 

IMPORECORD SL 9.438,00 € 63,46 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 13.319,68 € 44,97 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 9.045,96 € 66,21 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 14.278,00 € 41,95 puntos 

ON POWER GROUP TG 12.100,00 € 49,50 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 12.003,20 € 49,90 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 13.310,00 € 45,00 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 14.665,20 € 40,84 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 10.454,40 € 57,29 puntos 

FRIKING RETAIL SL 13.508,92 € 44,34 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 14.907,20 € 40,18 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 11.374,00 € 52,66 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 8.712,00 € 68,75 puntos 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 7.986,00 € 75,00 puntos 

 

LOTE Nº 3: 
OFERTA ECONÓMICA 

Empresa Importe (IVA incluido) Puntuación económica 

IMPORECORD SL 2.232,45 € 65,85 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 3.465,20 € 42,43 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 3.414,02 € 43,06 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 3.441,24 € 42,72 puntos 

ON POWER GROUP TG 3.277,89 € 44,85 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 3.103,65 € 47,37 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 3.103,65 € 47,37 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 3.528,36 € 41,67 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 2.472,03 € 59,47 puntos 

FRIKING RETAIL SL 3.396,37 € 43,29 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 4.009,94 € 36,66 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 2.776,95 € 52,94 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 1.960,20 € 75,00 puntos 

 

6º) Por último, se procede a la clasificación de las ofertas atendiendo a la puntuación obtenida en 

cada uno de los criterios de adjudicación, resultando lo siguiente: 
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LOTE Nº 1:  
 

Empresa 
Valoración  

Criterios Juicio 
de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

Puntuación  
Total 

IMPORECORD SL 22 puntos 75,00 puntos 97,00 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 24 puntos 43,14 puntos 67,14 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 62,29 puntos 84,29 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 40,25 puntos 64,25 puntos 

ON POWER GROUP TG 23 puntos 47,49 puntos 70,49 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 47,49 puntos 71,49 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 43,17 puntos 66,17 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 39,18 puntos 63,18 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 54,97 puntos 78,97 puntos 

FRIKING RETAIL SL 24 puntos 42,54 puntos 66,54 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 38,55 puntos 58,55 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 50,66 puntos 73,66 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 65,96 puntos 88,96 puntos 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 71,95 puntos 94,95 puntos 

 

LOTE Nº 2: 
 

Empresa 
Valoración  

Criterios Juicio 
de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

Puntuación  
Total 

IMPORECORD SL 23 puntos 63,46 puntos 86,46 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 24 puntos 44,97 puntos 68,97 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 66,21 puntos 88,21 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 41,95 puntos 65,95 puntos 

ON POWER GROUP TG 23 puntos 49,50 puntos 72,50 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 49,90 puntos 73,90 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 45,00 puntos 68,00 puntos 

AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 40,84 puntos 64,84 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 57,29 puntos 81,29 puntos 

FRIKING RETAIL SL 24 puntos 44,34 puntos 68,34 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 40,18 puntos 60,18 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 52,66 puntos 75,66 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 68,75 puntos 91,75 puntos 

ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 75,00 puntos 98,00 puntos 

 
LOTE Nº 3: 

 
Empresa 

Valoración  
Criterios Juicio 

de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

Puntuación  
Total 

IMPORECORD SL 22 puntos 65,85 puntos 87,85 puntos 

GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 23 puntos 42,43 puntos 65,43 puntos 

RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 43,06 puntos 65,06 puntos 

KAURI SPORTWEAR SL 23 puntos 42,72 puntos 65,72 puntos 

ON POWER GROUP TG 22 puntos 44,85 puntos 66,85 puntos 

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 23 puntos 47,37 puntos 70,37 puntos 

SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 47,37 puntos 70,37 puntos 
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AGRUPACIÓN GUERRERO SL 23 puntos 41,67 puntos 64,67 puntos 

KATACRACK SHIRTS SL 23 puntos 59,47 puntos 82,47 puntos 

FRIKING RETAIL SL 23 puntos 43,29 puntos 66,29 puntos 

EIFFEL PUBLICIDAD SL 21 puntos 36,66 puntos 57,66 puntos 

CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 52,94 puntos 75,94 puntos 

PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 75,00 puntos 98,00 puntos 

 
El orden de preferencia de todas las licitadoras admitidas, de acuerdo con la puntuación total 

asignada, queda de la siguiente manera: 

 

PUNTUACIÓN TOTAL (por orden decreciente):  
 LOTE Nº 1: 

 
Nº 

 
Empresa 

Valoración 
Criterios Juicio 

de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

 
Total 

1 IMPORECORD SL 22 puntos 75 puntos 97,00 puntos 

2 ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 72 puntos 94,95 puntos 

3 PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 66 puntos 88,96 puntos 

4 RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 62 puntos 84,29 puntos 

5 KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 55 puntos 78,97 puntos 

6 CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 51 puntos 73,66 puntos 

7 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 47 puntos 71,49 puntos 

8 ON POWER GROUP TG 23 puntos 47 puntos 70,49 puntos 

9 GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 24 puntos 43 puntos 67,14 puntos 

10 FRIKING RETAIL SL 24 puntos 43 puntos 66,54 puntos 

11 SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 43 puntos 66,17 puntos 

12 KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 40 puntos 64,25 puntos 

13 AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 39 puntos 63,18 puntos 

14 EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 39 puntos 58,55 puntos 

   
 
LOTE Nº 2: 

 
Nº 

 
Empresa 

Valoración 
Criterios Juicio 

de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

 
Total 

1 ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA 23 puntos 75 puntos 98,00 puntos 

2 PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 69 puntos 91,75 puntos 

3 RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 66 puntos 88,21 puntos 

4 IMPORECORD SL 23 puntos 63 puntos 86,46 puntos 

5 KATACRACK SHIRTS SL 24 puntos 57 puntos 81,29 puntos 

6 CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 53 puntos 75,66 puntos 

7 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 24 puntos 50 puntos 73,90 puntos 

8 ON POWER GROUP TG 23 puntos 50 puntos 72,50 puntos 

9 GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 24 puntos 45 puntos 68,97 puntos 

10 FRIKING RETAIL SL 24 puntos 44 puntos 68,34 puntos 

11 SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 45 puntos 68,00, puntos 
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12 KAURI SPORTWEAR SL 24 puntos 42 puntos 65,95 puntos 

13 AGRUPACIÓN GUERRERO SL 24 puntos 41 puntos 64,84 puntos 

14 EIFFEL PUBLICIDAD SL 20 puntos 40 puntos 60,18 puntos 

 

 

LOTE Nº 3: 
 

Nº 
 

Empresa 
Valoración 

Criterios Juicio 
de valor 

Valoración 
Criterios 

mediante fórmula 

 
Total 

1 PROMOCIONES SERIGRÁFICAS SA 23 puntos 75 puntos 98,00 puntos 

2 IMPORECORD SL 22 puntos 66 puntos 87,85 puntos 

3 KATACRACK SHIRTS SL 23 puntos 59 puntos 82,47 puntos 

4 CR CONFECCIONES RAMOS SL 23 puntos 53 puntos 75,94 puntos 

5 DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SL 23 puntos 47 puntos 70,37 puntos 

6 SOLUCIONES EMOGEST SL 23 puntos 47 puntos 70,37 puntos 

7 ON POWER GROUP TG 22 puntos 45 puntos 66,85 puntos 

8 KAURI SPORTWEAR SL 23 puntos 43 puntos 66,29 puntos 

9 FRIKING RETAIL SL 23 puntos 43 puntos 65,72 puntos 

10 GRÁFICAS COPY COPY IMPRESORES SL 23 puntos 42 puntos 65,43 puntos 

11 RECLAMOS ANDALUCIA SL 22 puntos 43 puntos 65,06 puntos 

12 AGRUPACIÓN GUERRERO SL 23 puntos 42 puntos 64,67 puntos 

13 EIFFEL PUBLICIDAD SL 21 puntos 37 puntos 57,66 puntos 

 

En virtud de lo actuado, la Mesa de Contratación ACUERDA, por unanimidad de sus miembros con 

derecho a voto, proponer que la contratación del Suministro de camisetas para su uso por 
deportistas universitarios en competiciones internas (Trofeo del Rector) y otros eventos 
deportivos convocados por el Servicio de Deporte de la Universidad de Castilla-La Mancha, 

constando de 3 lotes. Lote 1: Camiseta técnica Trofeo del Rector (3500 unidades). Lote 2: Camiseta 

técnica carrera campus a través (4000 unidades). Lote 3: Camiseta de algodón (900 unidades), sea 

adjudicado a los siguientes operadores económicos: 

- Lote nº 1 (Camiseta técnica Trofeo del Rector): IMPORECORD S.L., por el importe ofertado 

de cinco mil quinientos cuarenta euros con cincuenta céntimos (5.540,50 €), IVA excluido, con 

IVA calculado al 21% de 1.163,51€, IMPORTE TOTAL:  6.704,01 €. Se justifica la formulación 

de esta propuesta de adjudicación a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante 

la aplicación de los criterios de valoración establecidos en el PCAP es la más alta y se estima, 

por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta 

una mejor relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de 

Contratos del Sector Público. 

- Lote nº 2 (Camiseta técnica carrera campus a través): ROSA MARÍA CHAVES MIRANDA, 

por el importe ofertado de seis mil seiscientos euros (6.600,00 €) IVA excluido, con IVA 

calculado al 21% de 1.386,00 €, IMPORTE TOTAL: 7.986,00 €. Se justifica la formulación de 
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esta propuesta de adjudicación a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la 

aplicación de los criterios de valoración establecidos en el PCAP es la más alta y se estima, 

por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta 

una mejor relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de 

Contratos del Sector Público. 

- Lote nº 3 (Camiseta de algodón): PROMOCIONES SERIGRÁFICAS S.A., por el importe 

ofertado de mil seiscientos veinte euros (1.620,00 €) IVA excluido, con IVA calculado al 21% 

de 340,20 €, IMPORTE TOTAL: 1.960,20 €. Se justifica la formulación de esta propuesta de 

adjudicación a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la aplicación de los 

criterios de valoración establecidos en el PCAP es la más alta y se estima, por lo tanto, que 

su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor 

relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del 

Sector Público. 

 
Por último, el presidente de la mesa invita a los asistentes a que expongan cuantas observaciones o 

reservas estimen oportunas en relación con el acto celebrado, no registrándose ninguna intervención 

que manifestara su deseo expreso de que fuese transcrita o incorporada al acta. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión en el lugar y fecha indicada en el 

encabezamiento, de la que como secretaria doy fe. 

 

 
 
 
 
 
Vº Bº 

EL PRESIDENTE                           LA SECRETARIA 

Luis Javier Sánchez García                             Alicia Gómez Almagro 
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